



Więcej o zasiłkach SSI

Plan osiągnięcia samowystarczalności



Czym jest Plan osiągnięcia samowystarczalności (PASS)?

PASS jest narzędziem, które osoba **niepełnosprawna lub niewidoma** wykorzystuje do odkładania **dochodów** lub **środków** mających pomóc jej w osiągnięciu celów zawodowych.

Na przykład można odkładać pieniądze na wykształcenie lub program szkoleniowy, albo rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

Kto może mieć taki plan?

Może go mieć osoba, która otrzymuje lub jest uprawniona do otrzymywania zasiłku SSI i posiada **dochody** lub **środki**, oprócz tych wykorzystywanych na swoje utrzymanie, które może odkładać w celu płacenia za artykuły lub świadczenia potrzebne do osiągnięcia swoich celów zawodowych.

Jak taki plan wpływa na zasiłki SSI?

Pieniądze, które dana osoba zaoszczędzi w ramach zatwierzonego planu, nie będą wliczane do limitu 2 000 USD obowiązującego dla indywidualnej osoby lub 3 000 USD w przypadku małżeństwa.

Nie bierzemy pod uwagę **dochodów** zaoszczędzonych w ramach zatwierzonego planu, kiedy podejmujemy decyzję o wysokości przyznanego zasiłku SSI. Oznacza to, że osoba odkładająca **dochody** w ramach planu może otrzymywać wyższy zasiłek SSI, niż gdyby nie miała takiego planu. PASS nie zwiększy wysokości zasiłku SSI, jeżeli ktoś pobiera go już w pełnej wysokości.

Może to również oznaczać, że osoba, która w innym razie nie byłaby uprawniona do zasiłku SSI, może odkładać **dochody** i **środki** w ramach zatwierzonego planu po to, aby uzyskać uprawnienia do zasiłku SSI.

Jakie są minimalne wymagania odnośnie tego planu?

Plan musi:

- zostać sporządzony na piśmie i zatwierdzony przez nas;
- podawać określony cel związany z pracą, który prawdopodobnie będzie można osiągnąć;
- stwierdzać, jak długo potrwa osiągnięcie tego celu;
- stwierdzać, jakie **dochody** lub **środki** będą odkładane i jak one będą wykorzystywane;
- wyjaśniać, jak odłożone **dochody** lub **środki** będzie się oddzielać od pozostałych pieniędzy, oraz
- opisywać wszelkie artykuły i usługi, jakie będą potrzebne do osiągnięcia celu oraz wyjaśniać, dlaczego są one danej osobie potrzebne.

W jaki sposób można opracować taki plan?

W napisaniu planu może pomóc ktoś inny, m.in. doradca ds. zawodowych lub członek rodziny. Sami możemy pomóc w opracowaniu takiego planu lub skierować do kogoś, kto w tym pomoże.

Kopię wniosku o przystąpienie do planu PASS, formularza SSA-545-BK, można uzyskać w lokalnym biurze Urzędu Ubezpieczeń Społecznych lub na stronie internetowej www.socialsecurity.gov/online/ssa-545.html.

Mamy również umowy z różnymi organizacjami pomagającymi osobom niepełnosprawnym pragnącym podjąć pracę. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Ubezpieczeń Społecznych pod adresem: www.socialsecurity.gov/disabilityresearch/wi/pass.htm.

Czy istnieją jeszcze jakieś inne przepisy, które mogą być pomocne?

Inne przepisy dotyczące pracy i zasiłków SSI, takie jak [wylączenie wydatków na pracę](#), [wylączenie dochodów uzyskiwanych przez studentów](#) oraz [zachowanie ciągłości ubezpieczenia Medicaid](#), mogą być pomocne dla osób otrzymujących zasiłek SSI i jednocześnie pracujących.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY.
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ (www.socialsecurity.gov) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.